关于秋季学期在校生（无锡校区）办理注册、报到（交费）的通知
各位同学：

现将秋季学期开学注册的有关事项通知如下：

一、在校研究生（无锡校区）均须本人亲自持学生证在规定的时间内到教务办公室办理注册、报到（1509级凭第2年的交费收据）手续，注册严格遵照“见人注册”的原则，一律不能由同学或他人代替。注册状况与学业奖学金、选课和其他学业活动密切相关，因此，请特别注意以下事项。

1．达到退学条件的研究生（如，一学期同时3门或以上必修、限选课不及格；经重修后累计两门次仍不合格者），不予注册。

2．对于因出国不在校的研究生，暂不注册。
3．经导师安排在国内其它省市实习或参与项目的，暂不注册。

4. 档案不在我校的在职研究生，因工作需要出差等，暂不注册。
5. 未按规定交纳培养费等相关费用者，暂不注册。且选课结果无效。
6. 以上不能按时注册的学生，须提前向导师、教务办请假。
请假方式：由学生本人发邮件给导师，邮件标题写明“学号、姓名 不能按时注册，请假申请”，邮件正文写明“学号、姓名、不能按时注册原因（附相关证明扫描件）、联系方式”，导师同意后给教务办yujiao@ss.pku.edu.cn 发邮件确认是否同意学生请假（同时需抄送给学生，以便学生了解导师已准假），导师未给教务办发邮件的情况视为导师不同意学生请假。

7. 不请假或请假未获批准逾期两周不注册者，视为自动放弃学籍。
8. 因特殊情况需要补注册的研究生（事先已准假），由研究生本人提出书面检查或者情况说明，在本人签字、导师签字后，在开学一个月之内（出国学生除外）到教务办公室（大兴）补注册。

二、关于1509级（2015年9月入学的）学生第二年支付学费的说明
所有2015年9月入学的学生需统一在2016年8月20日之前将所需缴纳的剩余学费一次性存入学院统一发放给同学们的工商银行卡中，若此卡不慎丢失需要及时到财务办公室进行变更，否则在规定的时间内统一划款不成功者将无法完成秋季学期（2016年9月初）的注册和选课。

学院财务办公室将在2016年8月20日委托银行对1509级（2015年9月入学的）同学进行学费统一划款。
注册的时间、地点具体安排如下：

9月12日～9月18日(不包含15、16、17三天)，全体学生需携带交费收据在无锡校区教学楼2313室办理
上午8：30-11：30；    下午14：00-17：00
教务办公室
2016年6月16日